

Município de Pindaí - BA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2018/BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	47.178.009,00	47.178.009,00	6.386.089,61	13,54	17.634.717,50	37,38	29.543.291,50
RECEITAS CORRENTES	40.940.713,40	40.940.713,40	6.386.089,61	15,60	17.634.717,50	43,07	23.305.995,90
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	4.488.907,80	4.488.907,80	669.844,21	14,92	1.739.881,36	38,76	2.749.026,44
IMPOSTOS	4.385.509,03	4.385.509,03	665.403,21	15,17	1.700.404,55	38,77	2.685.104,48
TAXAS	101.715,53	101.715,53	4.441,00	4,37	39.476,81	38,81	62.238,72
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	1.683,24	1.683,24	0,00	0,00	0,00	0,00	1.683,24
CONTRIBUIÇÕES	14.128,80	14.128,80	0,00	0,00	0,00	0,00	14.128,80
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	3.222,99	3.222,99	0,00	0,00	0,00	0,00	3.222,99
CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	10.905,81	10.905,81	0,00	0,00	0,00	0,00	10.905,81
RECEITA PATRIMONIAL	643.269,21	643.269,21	24.511,40	3,81	108.441,01	16,86	534.828,20
VALORES MOBILIÁRIOS	643.269,21	643.269,21	24.511,40	3,81	108.441,01	16,86	534.828,20
RECEITA DE SERVIÇOS	650.000,00	650.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	650.000,00
SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À SAÚDE	650.000,00	650.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	650.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	34.700.407,59	34.700.407,59	5.691.667,46	16,40	15.784.480,56	45,49	18.915.927,03
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	20.812.399,21	20.812.399,21	3.143.618,12	15,10	9.107.086,29	43,76	11.705.312,92
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES	3.537.180,20	3.537.180,20	689.816,74	19,50	1.851.357,57	52,34	1.685.822,63
TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS	10.350.828,18	10.350.828,18	1.858.232,60	17,95	4.826.036,70	46,62	5.524.791,48
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	444.000,00	444.000,00	66,54	0,01	1.914,57	0,43	442.085,43
MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS	72.000,00	72.000,00	66,54	0,09	1.914,57	2,66	70.085,43
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	357.000,00	357.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	357.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	6.237.295,60	6.237.295,60	0,00	0,00	0,00	0,00	6.237.295,60
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	275.669,43	275.669,43	0,00	0,00	0,00	0,00	275.669,43
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO	275.669,43	275.669,43	0,00	0,00	0,00	0,00	275.669,43
ALIENAÇÃO DE BENS	63.701,00	63.701,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.701,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	32.248,96	32.248,96	0,00	0,00	0,00	0,00	32.248,96
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	31.452,04	31.452,04	0,00	0,00	0,00	0,00	31.452,04
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	5.897.925,17	5.897.925,17	0,00	0,00	0,00	0,00	5.897.925,17
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	4.219.956,88	4.219.956,88	0,00	0,00	0,00	0,00	4.219.956,88
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES	1.677.968,29	1.677.968,29	0,00	0,00	0,00	0,00	1.677.968,29

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A JUNHO 2018/BIMESTRE MAIO - JUNHO

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	47.178.009,00	47.178.009,00	6.386.089,61	13,54	17.634.717,50	37,38	29.543.291,50
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	47.178.009,00	47.178.009,00	6.386.089,61	13,54	17.634.717,50	37,38	29.543.291,50
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL (VII) = (V + VI)	47.178.009,00	47.178.009,00	6.386.089,61	13,54	17.634.717,50	37,38	29.543.291,50
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	—	—	—	—	0,00	—	—
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	—	—	—	—	—
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	—	0,00	—	—	0,00	—	—
Reabertura de Créditos Adicionais	—	0,00	—	—	0,00	—	—

DESPEASAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPEASAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPEASAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPEASAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPEASAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	47.178.009,00	47.178.009,00	2.559.940,81	31.329.119,38	15.848.889,62	8.216.130,53	17.394.498,30	29.783.510,70	16.810.423,60
DESPEASAS CORRENTES	34.519.744,39	34.534.744,39	2.281.439,26	26.328.912,46	8.205.831,93	7.526.938,49	15.382.272,90	19.152.471,49	14.860.936,21
DESPEASAS DE PESSOAL E ENCARGOS	18.927.618,07	18.459.018,07	738.308,52	14.076.955,02	4.382.063,05	4.653.596,90	9.128.805,47	9.330.212,60	9.127.005,47
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	7.375,38	7.375,38	0,00	0,00	7.375,38	0,00	0,00	7.375,38	0,00
OUTRAS DESPEASAS CORRENTES	15.584.750,94	16.068.350,94	1.543.130,74	12.251.957,44	3.816.393,50	2.873.341,59	6.253.467,43	9.814.883,51	5.733.930,74
DESPEASAS DE CAPITAL	12.485.854,16	12.470.854,16	278.501,55	5.000.206,92	7.470.647,24	689.192,04	2.012.225,40	10.458.628,76	1.949.487,39
INVESTIMENTOS	11.948.212,50	11.773.212,50	213.693,00	4.540.952,20	7.232.260,30	538.979,72	1.552.970,68	10.220.241,82	1.490.232,67
INVERSÕES FINANCEIRAS	129.741,66	129.741,66	0,00	0,00	129.741,66	0,00	0,00	129.741,66	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A JUNHO 2018/BIMESTRE MAIO - JUNHO

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	47.178.009,00	47.178.009,00	2.559.940,81	31.329.119,38	15.848.889,62	8.216.130,53	17.394.498,30	29.783.510,70	16.810.423,60
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	407.900,00	567.900,00	64.808,55	459.254,72	108.645,28	150.212,32	459.254,72	108.645,28	459.254,72
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	172.410,45	172.410,45	0,00	0,00	172.410,45	0,00	0,00	172.410,45	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	172.410,45	172.410,45	0,00	0,00	172.410,45	0,00	0,00	172.410,45	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	0,00								
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	47.178.009,00	47.178.009,00	2.559.940,81	31.329.119,38	15.848.889,62	8.216.130,53	17.394.498,30	29.783.510,70	16.810.423,60
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	47.178.009,00	47.178.009,00	2.559.940,81	31.329.119,38	15.848.889,62	8.216.130,53	17.394.498,30	29.783.510,70	16.810.423,60
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	—	—	—	240.219,20	—	824.293,90
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	47.178.009,00	47.178.009,00	2.559.940,81	31.329.119,38	—	8.216.130,53	17.634.717,50	—	17.634.717,50
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	—	—	0,00	—	—	0,00	—

FONTE: